
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 26 . d u b n a  2 0 2 4

N a š e  zn . 3 0 1 5 0 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

L is tů /p ř ílo h 2 /0

V y ř iz u je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

T e le fo n . . ... ...... ...... ...... ..

M ob il . . ... ...... ...... ...... ..

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D a tu m 6. k v ě tn a  2 0 2 4

Vážený pan

...................................... 

. . ..........................................

J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 26. dubna 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací:

Dne 26. dubna 2024 jsem před 19. hodinou pospíchal na svůj vlakový spoj na hlavním nádraží 
v Praze, přičemž jsem byl u Památníku rozloučení zdržen protestujícími osobami, ležícími přímo 
uprostřed hlavního koridoru, který vede z haly k nástupištím. Považuji za velmi nevhodné, 
obzvláště vzhledem k cestujícím, kteří dobíhají své spoje, aby se přímo uprostřed vytížené 
chodby hlavního nádraží konaly jakékoliv formy protestu bez předchozího upozornění 
cestujících. Rád bych se tedy pokorně zeptal na následující otázky:

1) Byla daná akce povolena? Jakým způsobem byla veřejnost o akci obeznámena?
2) Jakým způsobem a jak rychle postupovala při této akci Správa železnic (v případě, že 

daná akce nebyla povolena)?
3) Jakým způsobem je možné požádat o uspořádání protestní akce na daném místě?

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

Úvodem si dovolujeme upozornit, že Vaše žádost nesplňuje zákonem stanovené náležitosti, 
konkrétně § 14 odst. 2 InfZ„.. .Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, 
adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště 
a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. ...".

S ohledem na skutečnost, že vyřízení Vaší žádosti si nežádá vydání rozhodnutí v režimu 
z. 500/2004 Sb., Správní řád, neboť chybějící údaje nebrání vyřízení žádosti, a ve snaze 
usnadnit vyřízení žádosti, Vám požadované informace poskytujeme bez vydání výzvy 
k doplnění žádosti podle § 14 odst. 5 písm a) InfZ.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1



K bodu 1)

SŽ sděluje, že zmíněná akce nebyla oznámena ani povolena, veřejnost o této akci nebyla nijak 
obeznámena.

K bodu 2)

SŽ postupovala a reagovala neprodleně po zjištění konání akce pracovníky ostrahy v řádu 
minut. Na místě věc řešila i hlídka Policie ČR, která po prověření informací se SŽ účastníky 
z prostor hlavního nádraží vykázala.

K bodu 3)

SŽ sděluje, že žádným. Pořádání demonstrací a charakterem podobných akcí je v prostorách 
nádraží zakázáno provozními řády.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla 
určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení 
písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou 
přímo e-mailem na adresu zpracovatele (. .....................................). V případě 
nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému 
zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. 
Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský 
06.05.2024 14:34 
Podepsáno elektronicky

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního


